令和３年５月３１日

保護者 様

 倉敷市立柏島小学校

 校 長  三宅 貴恵

特別警報・警報及び「避難指示」発令時の対応について

 梅雨の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に対しま

して，ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，例年より早めの梅雨入りとなり，大雨に対する警戒が必要な時期になりました。十分な備えをお願いし

ます。

つきましては，倉敷市に特別警報・警報及び「避難指示」が発令された場合の，本校での対応について，次の

とおりお知らせします。なお，倉敷市教育委員会からの指示により，判断の基準となる時刻が，昨年度までの午

前７時から午前６時に変更になりましたことにご注意いただき，ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

種 別 種 類 発 令 時 刻 対 応

特別警報

大雨・暴風 午前６時

（午前６時で発令されてい

なくても，午前７時までに

発令された場合も含む）

臨時休業

※命を守るための最善の

行動をとってください。

大雪・暴風雪

高潮・波浪

警報 暴風

午前６時

（午前６時で発令されてい

なくても，午前７時までに

発令された場合も含む）

臨時休業

警報

大雨・洪水

午前６時

通常どおり登校
※ただし，状況によって，

保護者の判断で自宅待

機してください。

（欠席扱いにはなりません。）
高潮・波浪

警戒レベル４

避難指示

柏島小学校所在地（玉島柏島２７５１－１）に出た場合

午前６時 臨時休業

柏島小学校所在地以外に出た場合
午前６時

通常どおり登校
※ただし，状況によって，

保護者の判断で自宅待

機してください。

（欠席扱いにはなりません。）

警戒レベル３

高齢者等避難

柏島小学校所在地（玉島柏島 2751-1）に出た場合

午前６時

通常どおり登校
※ただし，状況によって，

保護者の判断で自宅待

機してください。

（欠席扱いにはなりません。）

＊ 午前６時以降に「特別警報」「暴風警報」が解除されても，臨時休業となります。

＊ 登校後に「特別警報」・「暴風警報」・「避難指示」が発令された場合は，関係機関と相談し，

①しばらく学校で待機  ②保護者の引き取りをお願いする  ③直ちに下校させる

のいずれかを決定し，「eこねっと」等でお知らせします。

＊ 「特別警報」・「暴風警報」・「避難指示」が発令された場合は，「ラブリークラブ」は開設されません。

保存版